
AUTO ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o. 

sídlo: Vodňany, Vinařického 961/II, PSČ 389 01 

IČO: 48207322 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích, oddíl C , vložka 2780 

 

Pobočky:  

České Budějovice 

České Vrbné 2379, 370 11 České Budějovice 

Strakonice: 

Dopravní 35, 386 01 Strakonice 

Prachatice: 

Rožmberská 1219, 383 01 Prachatice 

Vodňany (autosalón, servis): 

Vinařického 961/II, 389 01 Vodňany 

Vodňany (prodej náhradních dílů): 

Bavorovská 102/II, 389 01 Vodňany 

Vimperk: 

Špidrova 119, 385 01 Vimperk 

 

 

 

Náš Oznamovací sytém (tzv. Whistleblower systém) 
 

Dodržování zákonných předpisů a interních pravidel a zásad stanovených v našich etických 

pravidlech a pravidlech koncernu Škoda Auto má v naší společnosti AUTO ŠEVČÍK c.z., spol. s 

r.o.  zásadní hodnotu. Úspěch naší společnosti je založen na bezúhonnosti a dodržování 

předpisů. Pro splnění těchto standardů je důležité dozvědět se o potenciálním pochybení 

zaměstnanců nebo dodavatelů a zastavit je.  

Proto jsme pověřili tzv. Příslušné osoby k přijímání oznámení prostřednictvím vnitřního 

oznamovacího systému a dalším činnostem uvedeným v §11 zákona č. 171/2023 Sb. o ochraně 

oznamovatelů („Zákon“), dále také jen jako „Příslušné osoby“, a dále jsme zřídili vnitřní 



oznamovací systém ve smyslu §8 Zákona. 

Klíčovým pilířem našeho oznamovacího systému je zásada procesní spravedlnosti. Zaručuje 

ochranu oznamovatelů, osob, kterých se to týká, a zaměstnanců, kteří se podílejí na vyšetřování 

oznámeného pochybení v souladu se Zákonem. 

To zahrnuje také nabídku možností anonymního oznámení a komunikace. Ujišťujeme, že 

nebudeme provádět žádné kroky k identifikaci anonymních oznamovatelů, kteří nezneužívají náš 

oznamovací systém. Odvetná opatření vůči oznamovatelům a všem osobám, které přispívají k 

vyšetřování ve společnosti AUTO ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o., nebudou tolerována. Osoby, které 

jsou do případu zapleteny, jsou považovány za nevinné, dokud se porušení zákona neprokáže. 

Vyšetřování budou probíhat s maximální důvěrností. Informace budou zpracovány spravedlivým, 

rychlým a chráněným postupem. 

Uvedeným systémem hodlá společnost preventivně předcházet porušování předpisů. 

 

Jak váš podnět zpracováváme? 

Příslušné osoby důkladně prověřují každé oznámení o možném pochybení zaměstnance naší 

společnosti AUTO ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o., a systematicky se jím zabývají. Nejprve obdržíte 

potvrzení o přijetí. Příslušné osoby poté vaše oznámení posoudí. To zahrnuje shromáždění faktů 

zejména od oznamovatele. Pouze pokud toto prvotní vyhodnocení prokáže důvodné podezření na 

porušení předpisů, bude zahájeno šetření. Na základě výsledků šetření vyhodnotí Příslušná osoba 

vyrozumí oznamovatele o výsledku a v případě důvodnosti navrhne opatření. Příslušná osoba bude 

postupovat zejména v souladu s §12 Zákona. 

Potenciální porušení našich etických pravidel včetně závažných rizik a porušování lidských práv a 

ochrany životního prostředí ze strany přímých a nepřímých dodavatelů, lze rovněž nahlásit 

Příslušné osobě - stejně jako hlášení, která jinak vyžadují okamžitá opatření. Příslušná osoba pak 

informuje odpovědné útvary, které záležitost odpovídajícím způsobem zpracují. To zahrnuje 

zejména přijetí nezbytných opatření k minimalizaci nebo ukončení porušování a/nebo rizik. 

S oznámením se bude seznamovat pouze ona, aby byl mj. dodrženy postupy dle §20 Zákona.  

Upozorňujeme oznamovatele, že jim svědčí práva a povinnosti zakotvená v Zákoně (zejm. viz §9, 

odst. (2), pís.c).  

 



Máte podnět nebo zpětnou vazbu týkající se společnosti AUTO 
ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o.  a jejích produktů a služeb? 

Máte-li jakékoli dotazy nebo připomínky týkající se produktů (vašeho nového nebo ojetého vozidla 

atp.), zpětnou vazbu nebo stížnosti na služby poskytované společností AUTO ŠEVČÍK c.z., spol. 

s r.o. nebo našimi obchodními partnery (např. autosalony, servisy), obraťte se prosím na naše 

zákaznické centrum prostřednictvím infocb@autosevcik.cz. Prosíme o pochopení, že oznamovací 

systém bohužel nemůže zpracovávat zákaznické stížnosti. 

 
 

Vnitřní oznamovací systém 

 

Podání podnětu prostřednictvím Oznamovacího systému 

Oznamovací systém nabízí různé kanály pro nahlášení potenciálního pochybení zaměstnanců, které 

umožňují rychlé přezkoumání a případnou reakci naší společnosti. 

Tím však není dotčeno zákonné právo kontaktovat určené orgány. 

 

Pověření Pověřené osoby 

Oznámení lze učinit prostřednictvím k tomu pověřených Příslušných osob. 

Pověřenou Příslušnou osobou určenou pro všechny pobočky a pro celou společnost je: 

Marek Trnka 
mail: trnka@autosevcik.cz 
tel: 775584046 
České Vrbné 2379, 370 11 České Budějovice 

 

V rámci vnitřního oznamovacího systému se můžete obrátit na výše uvedenou příslušnou 

osobu na základě Zákona, která primárně přijímá a zkoumá důvodnost oznámení a následně 

navrhuje opatření k nápravě zjištěného protiprávního stavu. 

Společnost AUTO ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o.  nevyloučila v souladu s § 9 odst. 2 písm. písm. b) 

bodu 3 Zákona přijímání oznámení od osoby, která pro ni nevykonává práci nebo obdobnou 

činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) Zákona. 

 
Oznámení můžete podat: 



 písemně prostřednictvím výše uvedených e-mailů či poštou 
 telefonicky prostřednictvím výše uvedených telefonních kontaktů 
 osobně  

S Příslušnou osobou se můžete kontaktovat i písemně na adrese sídla společnosti, tj. AUTO 

ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o., sídlo: Vodňany, Vinařického 961/II, PSČ 389 01, s uvedením na obálce 

do hlavičky: „k rukám Příslušné osoby - Whistleblower systém“ a můžete uvést i konkrétní 

Příslušnou osobu. 

Osobní schůzku si prosím pokud možno domluvte s Příslušnou osobou předem. 

 

Máte další otázky nebo potřebujete místní kontakt? 

Dotazy nebo návrhy na zlepšení týkající se Oznamovacího systému lze rovněž adresovat 

Příslušným osobám. 

Pokud jste byli vyslechnuti v rámci vyšetřování, máte možnost poskytnout zpětnou vazbu 

ombudsmanovi jako nezávislému orgánu. 

Kromě toho se kdykoliv můžete obrátit na místního pracovníka odpovědného za 

Compliance prostřednictvím emailu: trnka@autosevcik.cz 

 
 

Externí reportovací kanál společnosti AUTO ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o. 

Oznamovatel může oznámení podat i prostřednictvím orgánu příslušného podle zákona č. 

171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů o přijetí oznámení, kterým je Ministerstvo spravedlnosti 

České republiky, přičemž oznámení může být učiněno ústně nebo písemně. Podrobnější 

informace o způsobu podání oznámení, údaje o pověřeném zaměstnanci, postupu ministerstva 

naleznete na: https://oznamovatel.justice.cz  

Ministerstvu spravedlnosti lze podat oznámení zde: https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-

oznameni/. 


